
- 1 -

2017年３月９日
YAﾜｰｸｼｮｯﾌﾟにお申し込み戴いた皆様へ

湘南学園中学校高等学校
ＹＡ実行委員会 荒木伸浩

2017年春 湘南学園中高主催 The Young Americans

ワークショップにお申し込み戴いた皆様へのお知らせ

少しずつ春の暖かい日差しが差し込むようになって参りました。皆様方におか
れましては、いかがお過ごしでしょうか。いよいよヤングアメリカンズが湘南学
園にやって来ます。今回も、このＹＡとの出会いに感謝し、園児・児童・生徒諸君
の輝く姿に感動させていただこうと思っております。

さて、ＹＡワークショップ開催にあたり、いくつかの連絡を致します。

１、集合について

ワークショップ開催の３日間とも、アリーナ１Ｆ出入り口前にて受付を
行います。

受付後、中高クラスエリア３Ｆの教室(ＹＡワークショップ期間中は荷物
置き場として使用)へ移動し着替えを済ませて待機していてもらいます。

受付開始時刻は、３月14日(火)が13:30、
３月15日(水)と３月16日(木)が13:00となっています。

２、解散について

ワークショップ及びショーの終了予定時刻は、３月14日(火)が19:30、３月
15日(水)が19:00、３月16日(木)のショーについては18:30となっています。

アリーナでのワークショップ終了後、一旦、荷物置き場になっている中高
クラスエリア３Ｆの教室へ行き、着替えを済ませた後、荷物を持ってクラス
エリア１Ｆへ降りて戴き、校舎の出入り口を出てドライエリアにて解散と
なります。

その際に、お迎えの保護者の方々には、中高ホールにて、受講生がドライ
エリアに出て来るのを待って戴きます。ホストファミリーの方々が、ヤング
アメリカンズの解散を待って戴くのも中高ホールを使用して戴きます。

３日目の16日(木)のショー終了後のハグタイム(参加児童・生徒とヤング
アメリカンズのお別れ)をする場所については、中高クラスエリア３階フロア
(教室及び廊下)を使用します。

保護者の方々のハグタイムへの参加は、申しわけありませんが不可とさせて
戴きます。それを受けて、パンフレットをショー中に購入されても、それを受
講生に渡すことが出来ませんので、パンフレットは、１日目ないしは２日目に
購入戴き、３日目の受付前には受講生にパンフレットを渡しておいて下さい。

- 2 -

３、持ち物について

(1) ３日間とも必ず上履き(体育館シューズ)を持参して下さい
(2) 飲み物
(3) タオル
(4) 必要な方は休憩時間に食べる軽食（運動量が多いプログラムなので、多めに
ご用意下さい）

(5) ＹＡワークショップ受講票（３日間とも受付にてご提示下さい）

４、服装について

(1) 動きやすい服装（上着・着替えをご持参下さい）
(2) 体育館ではく運動靴（必ず靴下を着用、サンダルやクロックス等は不可）
(3) 最終日の16日(木)は、ブルージーンズ、あるいは、黒や紺の長ズボンを着用
またはご持参下さい

(4) 運動量が多く汗をかきますので、薄着になれる服装をお勧めします
ノースリーブやタンクトップはお控え下さい

５、ワークショップ(練習)の見学及び撮影について

見学にお越しの際は、受付にて、ＹＡ見学ＰＡＳＳを受け取っていただき、スタ
ッフの誘導に従いご入場下さい。ワークショップの見学が可能な日は、14日(火)と
15日(水)のみです。16日(木)は見学出来ませんのでご承知置き下さい。また、見学
場所は、プログラム進行上、アリーナのロールバックチェアーのみに限定させてい
ただきます。アリーナには、靴を脱いで入っていただきますので、脱いだ靴を入れ
るビニール袋などをご持参下さい。

見学可能時間帯である14日(火)の14:00～19:30と15日(水)の13:30～19:00に
限り、見学場所(ロールバックチェアー)での撮影が可能です。３日目16日(木)の
ショーの撮影(ビデオ・写真等)はお断りしております。ご理解・ご協力の程、
どうぞ宜しくお願い致します。

６、注意事項

(1) 貴重品(多額のお金など)やゲーム機の持ち込みはご遠慮下さい
(2) 長時間のプログラムのため、睡眠時間や当日の体調には十分にご留意下さい
(3) 小学生は必ず送り迎えをお願いします
(4) 自家用車で送り迎えは、ホストファミリーを除いてはご遠慮下さい。
(5) 自己都合でのキャンセルによる受講料の返金は致しませんので、ご承知置き
下さい

(6) 本イベント中に体調を崩したり、怪我をされた場合は、保護者に迎えに来て
いただくことを原則としておりますので、ご承知置き下さい

(7) 本イベント中に生じた参加者自身の一切の怪我、病気、事故等につきまして
は、当方に故意または重過失がある場合を除き責任を負いませんので、ご承知
置き下さい

(8) 本イベント中に生じた貴重品等の盗難事故については、当方は責任を負いま
せんので、ご承知置き下さい

(9) 本イベント中、参加者の行為により当方または第三者に対し損害を与えた
場合は、参加者自身の責任となります



- 3 -

７、写真・映像撮影での肖像権に関するお伺い

本プログラムにおいて、パンフレットなどの広報資料用として、湘南学園、及び、
じぶん未来クラブ写真・映像撮影を行い、インターネットを含む広報資料用、ない
しは、記録用としてこれらの写真や映像を使用することがございます。また、新聞
・テレビ・雑誌等の報道機関等の取材が入る際に、ご参加者の肖像等を使用する
場合がございます。

つきまして、参加者の写真等を上記のことに使用することを可としない場合は、
湘南学園事務局吉田(yoshida@shogak.ac.jp)まで11日(土)までにお知らせ下さい。

８、16日(木)のショー開場に際してのお願い

これまで、湘南学園アリーナでＹＡを開催した時には、開場時間前に多くの保護
者の方々がいらっしゃって、下駄箱前がたくさんの人々で溢れかえってしまう状態
にありました。

そこで、アリーナへの入場方法につきまして、今回は、１日目のプログラム終了
時間から、①16時から16時10分、②16時10分から16時20分、③16時20分以降、と
いうカテゴリーで整理券を配布して入場順を決めたいと思っておりますので、ご承
知置き下さい。

尚、ホストファミリーに関しては、座席をエリア指定するのでこの限りではあり
ません。

９、ワークショップに関する今後のお知らせについて

ワークショップに関するお知らせについては、学園中高ホームページの
The Young Americans のバナーにてお伝え致しますので、それをご覧下さい。


